

2023年3月10日

一般乗合旅客自動車運送事業の 運賃改定について（対キロ運賃区間）

相鉄バス株式会社

相鉄グループの相鉄バス(株)（本社・横浜市西区、社長・菅谷 雅夫）は、2023年1月31日に一般乗合旅客自動車運送事業の上限運賃変更の認可申請をし、本日2023年3月10日付で、関東運輸局長より認可を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

ご利用の皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 主な改定内容

- | | |
|----------------|---------------------|
| (1) 認可日 | 2023年3月10日（金） |
| (2) 改定日 | 2023年5月20日（土）始発より改定 |
| (3) 対象区間 | 対キロ運賃区間（武相ブロック） |
| (4) 上限運賃の平均改定率 | 18.65% |

なお、実施運賃に関しては多くの区間で上限運賃より低額な実施運賃として実際の平均改定率は11%程度となります。

運賃改定後の内容

	現行（実施運賃）		改定運賃 ※1		改定上限運賃 ※2	
	IC	現金	IC	現金	IC	現金
初乗り運賃	178	180	200 ※3	200 ※3	220	220
定期券 （通勤1カ月）	7,910		8,890		9,780	
定期券 （通学1カ月）	6,310		7,090		7,800	

※1 お客様から実際に収受する運賃は「実施運賃」です。（単位：円）

※2 上限運賃とは、一般乗合バス事業の経営に必要な原価に応じて算出されるバス事業者が収受してもよいとされる運賃の上限額です。

※3 初乗り運賃について、一部区間によっては改定額が異なります。

「トクトクていき」は金額式定期券ですので、運賃改定後のご利用区間の片道普通運賃額が上回る場合、お支払いの都度、差額分の精算が必要になります。

(5) 主要区間の運賃

区間	片道運賃				定期券（通勤1カ月）	
	現行運賃		改定運賃		現行	改定
	現金	IC	現金	IC		
二俣川駅北口～旭高校入口（旭営業所）	220円	220円	240円	240円	9,780円	10,670円
三ツ境駅～南瀬谷小学校	210円	210円	230円	230円	9,330円	10,220円
海老名駅～望地	180円	178円	210円	210円	7,910円	9,330円
海老名駅～富士塚	190円	189円	220円	220円	8,400円	9,780円
海老名駅～国分寺台第12	270円	263円	290円	290円	11,690円	12,890円

(6) 有料道路割増 横浜新道を走行する系統については、他に有料道路割増運賃（最大40円）を設定します。

(7) 小児定期券 こどもトクトクていき（小児定期券）は、据え置き（1カ月2,500円）です。

2. その他

改定理由、弊社を取り巻く環境・取り組み（収支状況および輸送人員の実績・推定、経営改善、サービス向上）は2023年1月31日付のニュースリリースをご参照ください。

3. お問い合わせ

(1) 相鉄バス株式会社 運輸部計画課 TEL 045-319-2321（営業時間9:00～12:00・13:00～18:00）

※土曜日・日曜日・祝日は休み

(2) 相鉄グループホームページ <https://www.sotetsu.co.jp/bus/>

以上